
UCHWAŁA NR LXXVI/481/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Rusiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), a także Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 poz. 322) Rada Gminy 
Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Rusiec, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/173/2013 Rady Gminy Rusiec z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AA17463-43E4-469B-8D1A-6555DEB403E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/481/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Rusiec 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą 
przedmiot udzielenia zezwolenia lub posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą bądź posiadać wpis do 
rejestru przedsiębiorców KRS w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub 
pojazdami asenizacyjnymi przystosowanymi do świadczenia usług. 

§ 3. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rusiec 
powinny:  

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(t. j. Dz. U. 2023 poz. 1047 ze zm.). 

2. Stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów, o których mowa w § 3 ust. 1, musi 
zapewnić ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Rusiec. 

3. Pojazdy, o których mowa w § 3 ust. 1: 

1) powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 
świadczącego usługi (nazwa firmy, adres, numer telefonu); 

2) powinny być wyposażone w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia zanieczyszczeń powstałych w trakcie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz w czasie transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien posiadać bazę transportową usytuowaną na terenie, 
do którego posiada tytuł prawny, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne, ochrony środowiska, BHP 
i przepisów przeciwpożarowych. 

2. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1, musi spełniać następujące wymagania: 

1) baza powinna znajdować się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, zwłaszcza pod 
względem emisji hałasu i odorów; 

2) baza powinna stanowić teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 
osobom nieupoważnionym; 

3) wielkość terenu, na którym znajduje się baza, powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów, 
urządzeń specjalnych oraz pozostałego wyposażenia, w sposób zapewniający możliwość codziennego 
parkowania, konserwacji i naprawy pojazdów po zakończeniu pracy, przy czym miejsca przeznaczone do 
parkowania pojazdów winny być zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

3. w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania z bazy 
należącej do innego podmiotu poprzez przedłużenie stosownych umów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AA17463-43E4-469B-8D1A-6555DEB403E0. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Obowiązkiem przedsiębiorcy, o którym mowa w §1, jest:  

1) zapewnienie, aby wywóz nieczystości ciekłych wykonywany był pojazdami czystymi i szczelnymi, 
w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia środowiska, w tym 
tras przejazdu pojazdów asenizacyjnych; 

2) niezwłoczne uporządkowanie i dezynfekcja miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

3) parkowanie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu pracy wyłącznie na terenie bazy transportowej, 
o której mowa w § 4; 

4) mycie i odkażanie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu pracy zgodnie z wymogami § 
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

5) zagospodarowanie odpadów powstałych podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, 
naprawą, konserwacją i remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.). 

2. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów. 

§ 6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rusiec zobowiązany jest do posiadania dokumentu 
potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewna, spełniającą wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 październik 2002 r. w prawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939), tj.:  

1) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stacje zlewną, lub 

2) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę 
prowadzącego stację zlewną. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest wskazać co najmniej jedną stację zlewną, do której będzie oddawał 
ścieki odebrane z terenu Gminy Rusiec. 

§ 7. Dopuszczalne jest udokumentowanie spełnienia przez Przedsiębiorcę wymagań określonych w § 2, § 3, 
§ 4, § 5 i § 6, poprzez złożenie stosownych oświadczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AA17463-43E4-469B-8D1A-6555DEB403E0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVI/481/2023 RADY GMINY RUSIEC z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1



